
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 186 DEL 20 OTTOBRE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  DIRETTORE 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 

 

 

 



 

 

PREMESSO che l’art. 16 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto 

“Funzioni Locali” regolamenta l’istituto della “Progressione economica all’interno della 

categoria”; 

 

DATO ATTO che i criteri  per l’effettuazione delle progressioni orizzontali sono stati 

definiti tra la delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. nel Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo sottoscritto in data 05/07/2019; 

 

DATO ATTO che è stato sottoscritto tra la delegazione trattante e le OO.SS un accordo in 

data 19/09/2022, che ha confermato un criterio di scorrimento della graduatoria in base al 

punteggio acquisito da ciascun lavoratore senza la creazione di apposite graduatorie distinte per 

categoria; 

 

DATO ATTO che il 31/05/2022 è stato sottoscritto l’accordo per la distribuzione della 

produttività dell'anno 2021 ed è stata stanziata la somma complessiva di € 5.000,00 per le 

progressioni orizzontali relative al medesimo anno; 

 

VERIFICATO che i seguenti dipendenti, in base a quanto stabilito nei citati accordi, sono 

risultati in possesso dei requisiti ai fini dell’attribuzione della progressione economica: 

 

 

ADAMI ANNA B5

AIANI ANNALISA B4

AIANI PAOLA MARIA B4

ALBERTINI BARBARA B4

BAILO MONICA B5

BATTISTONI SONIA B5

BEDIN SIMONE B1

BENAZZI PAOLA B3

BENETTON MICHELA B1

BERTASINI LICIA B4

BODINI MONIA B5

BONATO CHIARA B2

BUIO FRANCESCA D3

CAGLIARI ELISA D1

CALEFFI ERICA C2

CALLINO ELENA C2

CAMMAROTA STEFANIA B1

CASTAGNA TIZIANA B5

CORDIOLI PASQUA MARIA B5

CUNEGATO PAOLA C3

DAL FORNO CARLA B4

DEL MORO MICHELE B3

DELLA PUCA MARIA B1

DI FILIPPA MARIA CONCETTA C4

FANTONI GIUSEPPE B5

GABURRO TOMAS B3

GORBATOVSCHI LUDMILA C1

GORE TATIANA B1

GUGOLE ANNA B1

LEDRI ALESSANDRA B2



 

VISTE le schede di valutazione dei suddetti dipendenti ed i punteggi ottenuti relativi 

all'anzianità di servizio ed alla formazione effettuata, sulla base dei quali è stata redatta la 

seguente graduatoria finale unica di merito, la cui documentazione dimostrativa è custodita 

presso l’Ufficio Personale: 
 

 COGNOME E NOME Posizione 
attuale 

nuova posizione 
economica 

LEONI MARIA B1 B2     

MAGALINI CLAUDIA B6 B7     

ALBERTINI BARBARA B4 B5     

DAL FORNO CARLA B4 B5     

FANTONI GIUSEPPE B5 B6     

ZAMBONI FRANCESCA C2 C3     

MASSALONGO LINDA C4 C5     

BUIO FRANCESCA D3 D4     

CUNEGATO PAOLA C3 C4     

VANTINI LORETA C5 C6     

LEONI MARIA B1

LORENZINI ROSANNA B1

MAGALINI LISA B2

MAGALINI CLAUDIA B36

MARTARI LORELLA B5

MARTINATO GUIDO B4

MASSALONGO LINDA C4

MISCHI DANIA C4

MORANDINI LORENA B1

NOBIS MARIA CATERINA B4

PAGANO CAROLINA B3

POGGIOLI ERICA C3

POLLINI SIMONA B1

ROSSINI LUCIANO B5

RUVOLETTO NADIA B4

SACCARDI ROSANNA B1

SANDRINI TIZIANO A5

SARTORI MARILENA D3

SERVIDIO MARIA CARMELA B2

SIGNORINI CATERINA B1

SPAGNOLO ANTONELLA B4

UGOLINI STEFANIA B5

VANTINI LORETA C5

VENEZIANI MARIA RITA B3

VENTURI MARIA RITA B1

ZACCARON SONIA C3

ZAMBONI FRANCESCA C2

ZANOTTO RAFFAELLA C4

ZUANETTI ELENA B4

ZULIANI VALERIA D2



 

DATO ATTO  infine che gli importi iniziali contrattualmente previsti su base annuale (12 

mensilità) per le posizioni  economiche suddette sono i seguenti:  

 

cat. Beneficio differenziale annuo stipendio tabellare espresso in Euro di 12 

mensilità 

B2 297,7 

B5 324,18 

B6 346,79 

B7 763,62 

 

 C3 576,36 

C4 671,49 

C5 811,21 

C6 804,28 

 

 D4 1079,22 

 

 

DETERMINA 

 

 Di inquadrare il personale sotto elencato nella posizione economica a latere indicata, con 

decorrenza 1° gennaio 2021: 

 

NOMINATIVO NUOVA 

POSIZIONE 

ECONOMICA 

LEONI MARIA B2 

MAGALINI CLAUDIA B7 

ALBERTINI BARBARA B5 

DAL FORNO CARLA B5 

FANTONI GIUSEPPE B6 

ZAMBONI FRANCESCA C3 

MASSALONGO LINDA C5 

BUIO FRANCESCA D4 

CUNEGATO PAOLA C4 

VANTINI LORETA C6 

 

 Di liquidare ai suddetti dipendenti gli arretrati dal 01.01.2021 al 30.09.2022 secondo lo 

schema che si allega sub “A” al presente atto per costituirne parte integrante; 

 Di imputare la somma complessiva di € 10.309,23, compresi oneri riflessi, come di seguito 

indicato: 

ANNO 2021: 

- costo progressioni per € 4.941,95 sul sotto conto 2.40.10.100.30 “Dipendenti c/retribuzioni”; 

- contributi CPDEL INADEL pari a € 1.318,52 sul sotto conto 2.40.10.90.10 “INPS ex INPDAP 

c/contributi”; 

- contributi IRAP pari a € 420,07 sul sotto conto 2.40.10.80.20 “Regione c/IRAP”; 

ANNO 2022: 



- costo progressioni per € 2.684,34 sul sotto conto 3.20.40.10.10 “Stipendi personale dipendente” 

del Bilancio di previsione 2022 : 

- contributi CPDEL INADEL pari a €  716,18 sul sotto conto 3.20.40.20.10 “Contributi INPS ex 

INPDAP” del Bilancio di previzione 2022; 

- contributi IRAP pari a € 228,17 sul sotto conto 3.20.40.40.10 “IRAP metodo retributivo” del 

Bilancio di previzione 2022; 

 

 Di dare atto che il fondo stanziato per le progressioni non utilizzato per l’anno 2021 è pari ad 

€ 58,05, pari alla differenza tra la somma stanziata per le progressioni dell’anno 2021 di € 

5.000,00 e la somma effettivamente erogata di € 4.941,95, che verrà aggiunta al Fondo 

Produttività destinato alle progressioni orizzontali 2022 in sede di approvazione dello stesso. 

 Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 D

i

 

t

r

a

s

m

e

t

t

e

r

e

 

l

a

 

p

r

e

s

e

n

t

e

 

d

e

t

e

r

m

i

n

a

z

i

o

n

e

 


